image1.emf
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КОЗЛОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 февраля  2016 года                                                                              № 15

с. Козлово

О мерах по предупреждению и тушению пожаров

и предупреждению г ибели людей от пожаров.

В соответствие с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69 -ФЗ «О

пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 -ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в целях предупреждения и  тушения пожаров, предотвращения

гибели на них людей Администрация  сельского поселения «Козловское»  по-

становляет:

1. Разработать и принять целевые программы обеспечения

пожарной безопасности объектов ж илищного и нежилого фо нда на

2015__ - 2019__ г.г. В указанных программах отдельно запланир о-

вать вопросы, связанные с приведением в пожаробезопасное с о-

стояние жилых домов, оказания адресной помощи малоимущим

гражданам по ремонту электропроводки и приборов отопления,

оборудованию образовательных и лечебных учреж дений система-

ми пожарной автоматики, приобретению средств пожаротушения.

1.1. Утвердить состав групп общественных инструкторов по

пожарной профилактике, организовать их работу по обучению н а-

селения мерам пожарной безопасности по месту жительства. Еж е-

квартально анализировать результаты работы, принимать меры по

повышению эффективности проводимых мероприятий.

1.2. Создать подразделения муниципальной и добровольной

пожарной охраны в населенн ом пункте. Определить порядок оп о-

вещения и сбора населения в случае возникнов ения пожаров (уг-

розы перехода огня из лесных массивов на жилые дома, организ а-

ции патрулирования территории сел и поселков в пожароопа сные

периоды года).

1.3. Закрепить за каждым подворьем конкретный перечень

первичных средств пожаротушения, информацию о котором  выве-

сить на заборах (жилых домах). Организовать проведение ежего д-

ных тренировок по сбору и тушению возможного пожара.

1.4. Создать уголки пожарной безопасности в администр а-

циях, магазинах, вокзалах, рынках и других местах с массовым

пребыванием людей, на котор ых вывешивать информацию о пр о-

тивопожарной защите зданий и сооружений, происшедших пож а

_________Microsoft_Office_Word_97_-_20031.doc
1

2

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КОЗЛОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 февраля  2016 года                                                                             № 15

с. Козлово

О мерах по предупреждению и тушению пожаров

и предупреждению гибели людей от пожаров.

В соответствие с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предупреждения и тушения пожаров, предотвращения гибели на них людей Администрация сельского поселения «Козловское» постановляет:

1. Разработать и принять целевые программы обеспечения пожарной безопасности объектов жилищного и нежилого фонда на 2015__ - 2019__ г.г. В указанных программах отдельно запланировать вопросы, связанные с приведением в пожаробезопасное состояние жилых домов, оказания адресной помощи малоимущим гражданам по ремонту электропроводки и приборов отопления, оборудованию образовательных и лечебных учреждений системами пожарной автоматики, приобретению средств пожаротушения.

1.1. Утвердить состав групп общественных инструкторов по пожарной профилактике, организовать их работу по обучению населения мерам пожарной безопасности по месту жительства. Ежеквартально анализировать результаты работы, принимать меры по повышению эффективности проводимых мероприятий.

1.2. Создать подразделения муниципальной и добровольной пожарной охраны в населенном пункте. Определить порядок оповещения и сбора населения в случае возникновения пожаров (угрозы перехода огня из лесных массивов на жилые дома, организации патрулирования территории сел и поселков в пожароопасные периоды года).

1.3. Закрепить за каждым подворьем конкретный перечень первичных средств пожаротушения, информацию о котором вывесить на заборах (жилых домах). Организовать проведение ежегодных тренировок по сбору и тушению возможного пожара.

1.4. Создать уголки пожарной безопасности в администрациях, магазинах, вокзалах, рынках и других местах с массовым пребыванием людей, на которых вывешивать информацию о противопожарной защите зданий и сооружений, происшедших пожа

рах, гибели на них людей, результатах работы общественных инструкторов, инспекторов ГПН и др.

3. Подготовить и организовать проведение совместных рейдов по проверке противопожарного состояния жилых домов граждан. Особое внимание уделить местам проживания лиц, состоящих на профилактических учетах в ОВД, социальной защиты.

4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  главу администрации сельского поселения «Козловское» Кутенкову А.В.

2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде администрации.

 Глава  администрации

сельского поселения «Козловское»                                               А.В. Кутенкова